
C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022

ORDINANZA N. 104 del 12/09/2025

OGGETTO:  TEMPORANEA MODIFICA DELLA VIABILITÀ NEL PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO DI 

PERTINENZA DELL’ESERCIZIO COMMERCIALE ALL’INSEGNA “PENNY”, IN OCCASIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE “FESTA DI SAN MICHELE 2025”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE DI E.Q.

ATTESO che nei giorni 20 e 21 settembre 2025, in Vigliano Biellese, si svolgerà la tradizionale festa di S. 

Michele, nel corso della quale, nella giornata di domenica sono previsti un mercatino, artisti di strada ed 

attività collaterali anche di natura sportiva;

CONSTATATO che l’iniziativa in parola interessa anche il parcheggio del Supermercato Penny Market;

CONSIDERATO che, alla luce delle disposizioni in materia di sicurezza si rende necessario che l’area sia 

sgombra da veicoli;

CONSIDERATO di poter accogliere la richiesta di chiusura dell’area di parcheggio in parola, il cui utilizzo è 

stato concordato dall’organizzazione della manifestazione con la proprietà;

VISTA la circolare n. 11001/110(10) Uff. II-Ord. Sic. Pub. emanata il 28 luglio 2017 dal Ministero 

dell’Interno, ad oggetto “modelli organizzativi per garantire alti livelli di sicurezza in occasione di 

manifestazioni pubbliche. Direttiva”, nonché la successiva n. 11001/1/110/(10) Gabinetto del Ministro 

emanata il 18 luglio 2018 dal Ministero dell’Interno ed avente pari oggetto;

VISTA la relazione tecnica predisposta dall’organizzazione afferente le modalità di utilizzo e di delimitazione 

delle aree interessate tra cui quella in parola;

VISTO il combinato disposto dagli articoli 7 co. 1 lett. a) e 6 co. 1 del D.L.vo 30.04.1992, n. 285 - Nuovo 

Codice della Strada - ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione e le successive modificazioni ed 

integrazioni,

ORDINA

Dalle ore 18.00 di sabato 20 settembre 2025 alle ore 01.00 di domenica 21 settembre 2025 e 

dalle ore 8.00 alle ore 20.00 di domenica 21 settembre 2025:

l’istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata per tutte le categorie di veicoli, nell’area di 

parcheggio denominata AB2 di pertinenza del supermercato Penny Market, come individuata da apposita 

segnaletica;

1. La presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la posa della prescritta segnaletica stradale;

2. La presente ordinanza sia notificata alla ditta Penny Market s.r.l. proprietaria dell’area di parcheggio in 

parola.

AVVERTE

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di notificazione o 

pubblicazione. E’ inoltre ammesso, ai sensi dell’articolo 37 del D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della 

Strada), il ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici nel termine di 60 giorni dalla medesima data, nei modi 

stabiliti dall’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE DI E.Q.  

EMANUELA SCARPA / ArubaPEC S.p.A.  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


